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Trygghets- och delaktighetsberedningen 

Uppföljning av Program för trygghet och säkerhet 2018-2021 
avseende 2019

Förslag till beslut
Trygghets- och delaktighetsberedningens förslag till kommunstyrelsen

Uppföljningen av Program för trygghet och säkerhet 2018–2021 avseende 2019, 
enligt bilaga 1 till kommunstyrelsens tjänsteutlåtande daterat den 6 februari 2020, 
godkänns.

Sammanfattning
Det övergripande målet i Program för trygghet och säkerhet 2018–2021 är att 
Huddinge ska vara en trygg och säker kommun för alla som bor, verkar och vistas i 
kommunen, där få oönskade händelser sker. Detta mål bryts ned till övergripande 
delmål för vart och ett av de fem ansvarsområden som programmet är indelat i.

1. Trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete 
2. Skydd mot olyckor 
3. Krisberedskap 
4. Civilt försvar 
5. Internt skydds- och säkerhetsarbete

Målen i programmet gäller för hela perioden 2018-2021. Uppföljningen avser 
enbart arbete som bidrar till att uppfylla de underliggande målen, som beskrivs under 
vart och ett av de fem ansvarsområdena, genomfört under 2019. 
I uppföljningen av programmet ingår även den årliga uppföljningen av de 
underliggande riktlinjerna gällande klotterrelaterad skadegörelse respektive 
arbetet med att förebygga och förhindra våldsbejakande extremism.
Den samlade bedömningen är att arbetet utifrån programmet ligger i fas såtillvida 
att de mål som är uppsatta kommer att kunna uppnås under programtiden. Delar 
av målen syftar till att utveckla sådant arbete som är av ständigt pågående karaktär 
där mycket har gjorts under året för att utveckla de processer som finns.   

Beskrivning av ärendet
Med Program för trygghet och säkerhet 2018–2021, vilket antogs av 
kommunfullmäktige den 11 juni 2018 § 24, har Huddinge kommun tagit ett samlat 
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grepp om kommunens arbete med trygghet och säkerhet. Programmet riktar sig till 
samtliga kommunens nämnder, förvaltningar och anställda, och utgör en plattform 
och utgångspunkt för övriga kommungemensamma riktlinjer och andra styrdokument 
som mer i detalj beskriver olika delar av detta arbete. 

Programmet ska följas upp årligen och redovisas för kommunstyrelsen i ett särskilt 
ärende. Detta är den andra uppföljningen (bilaga 1). Det övergripande målet i 
programmet är att Huddinge ska vara en trygg och säker kommun för alla som bor, 
verkar och vistas i kommunen, där få oönskade händelser sker. Detta mål bryts sedan 
ned i fem olika ansvarsområden som beskriver kommunens arbete med trygghet och 
säkerhet. Inom varje ansvarsområde finns ett övergripande delmål. Under varje 
ansvarsområde finns i kursiv text delmålen angivna. Dessa bryts sedan ned i mer 
specifikt beskrivande och detaljerade mål. Programmet följs upp i form av en 
beskrivning av genomförandegraden av de insatser som bidrar till att uppfylla dessa 
underliggande mål samt i de fall det finns siffror som visar i vilken riktning 
utvecklingen går. En kortare sammanfattning av uppföljningen inom respektive 
ansvarsområde redovisas nedan.
1/ Trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete 

Det övergripande målet för Huddinge kommuns trygghetsskapande och 
brottsförebyggande arbete är att öka den upplevda tryggheten samt minska 
utsattheten för brott.
Det finns utmaningar med att mäta upplevd trygghet samt hur utsattheten för brott 
utvecklas dock kan de tjäna som en indikator. I januari 2020 gav Sveriges 
Kommuner och Regioner tillsammans med Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap ut Öppna jämförelser av trygghet och säkerhet i kommunerna. För det 
sammanvägda värdet har Huddinge kommun klättrat 8 placeringar jämfört med 
förra årets mätning och ligger nu på 110:e plats. För flera av de indikatorer som 
ingår i det sammanvägda värdet så är kommunens möjlighet att påverka 
begränsade. Ett exempel på detta är antalet Huddingebor/1 000 invånare som 
vårdas på sjukhus minst ett dygn till följd av olycka. Huddinges trygghetsindex 
utifrån SCB:s medborgarundersökning är lägre för 2019 än den senaste 
mätningen, men skillnaden ligger inom den statistiska felmarginalen. 
2/ Skydd mot olyckor 
Målet är att minska antalet olyckor och skador till följd av dessa. Huddinge kommun 
ska verka för att i större utsträckning skapa samsyn kring andra olyckor än brand.

Södertörns brandförsvarsförbund står för en stor del av kommunens förebyggande 
och skadeavhjälpande arbete utifrån Lagen om skydd mot olyckor. Kommunen har ett 
bra samarbete med räddningstjänsten i detta arbete. 

Inom området har det konstaterats att det saknas en bra möjlighet att på central nivå 
följa upp hur kommunens verksamheter uppfyller målet med skäligt brandskydd och 
ett arbete med att införa ett system som möjliggör detta har under året initierats.

3/ Krisberedskap 
Målet för Huddinge kommuns arbete med krisberedskap är att värna människors liv 
och hälsa, miljö, egendom och samhällets funktionalitet.
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Under året har en risk- och sårbarhetsanalys genomförts i hela kommunen som 
resulterat i rapporter med förbättringsåtgärder, som stärker krisberedskapsförmågan, 
både i respektive förvaltning samt på central kommunövergripande nivå. Utifrån den 
har riktlinjer gällande krisberedskap 2020-2023 samt en ny plan för krishantering och 
extraordinära händelser fastställts. I detta arbete har krisledningsorganisationen 
utvecklats och fler stöddokument framtagits, vilka kommer att bidra till en effektivare 
krishantering.  

4/ Civilt försvar 
Målet för Huddinge kommuns arbete med det civila försvaret är att vidta 
kompetenshöjande insatser rörande totalförsvaret bland nyckelpersoner i kommunen.

Kompetenshöjande insatser har genomförts för flera centrala funktioner i 
kommunen och två övningar med inriktning mot totalförsvaret med höjd 
beredskap har genomförts under året. Vid utvärdering av övningarna gavs en 
positiv bild kring hur kunskapsnivån ligger i organisationen kopplat till de 
riktlinjer myndigheterna ger. 
5/ Internt skydds- och säkerhetsarbete
Det övergripande målet för Huddinge kommuns interna skydds- och säkerhetsarbete 
är att minimera risken för personskada, störning, förslut och kostnader till följd av 
brand, skadegörelse, stöld, inbrott, bedrägerier eller andra former av olovligt 
användande av kommunens resurser.

Utbildningar som bidrar till att nå målen inom internt skydds- och säkerhetsarbete 
har genomförts för flera områden under året. 
Målet att utse en säkerhetsskyddschef har inte uppnåtts under 2019 men förberetts 
för att kunna beslutas i början av 2020. En säkerhetsskyddsanalys har påbörjats, 
men har ännu inte genomförts i samtliga verksamheter. 
Arbetet med att ta fram, införa och upprätthålla ett ledningssystem för 
informationssäkerhet (LIS) har fortgått men inte avslutats under 2019. Som ett led 
i arbetet har det under 2019 genomförts GAP-analyser med respektive förvaltning. 
Analyserna kommer sammanställas under början av 2020. Efter det fortgår arbetet 
med införandet.
I övrigt löper arbetet på i den takt som förväntas. 

Uppföljning av underliggande riktlinjer
Med anledning av kommunstyrelsens ansvar att årligen följa upp Riktlinjer för att 
förebygga och förhindra våldsbejakande extremism i Huddinge kommun (KS-
2016/74) samt Riktlinjer gällande klotterrelaterad skadegörelse 2018-2022 (KS-
2016/47) så har förvaltningen för första gången gjort en uppföljning även av dessa 
styrdokument och bifogar uppföljningarna som underliggande bilagor (1 och 2) 
till uppföljningen av programmet. 
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Förvaltningens synpunkter
Mot bakgrund av det arbete som gjorts under 2019 och det som är planerat för 
kommande år bedömer förvaltningen att målen för arbetet med trygghet och 
säkerhet, som beskrivs i Program för trygghet och säkerhet 2018–2021, kommer 
att kunna uppnås under programperioden. Åtgärder har vidtagits för att under 
2020 komma i kapp med arbetet som inte hunnit så långt som förväntat.       

Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att bifogad uppföljningsrapport godkänns.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Förslaget till beslut har inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser.

Camilla Broo
Kommundirektör

Toralf Nilsson
Kanslidirektör

Bilagor
Bilaga 1. Uppföljning av Program för trygghet och säkerhet 2018-2021 
 avseende 2019
Underbilaga 1. Uppföljning av Riktlinjer för att förebygga och förhindra 
 våldsbejakande extremism i Huddinge kommun avseende 2019
Underbilaga 2. Uppföljning av Riktlinjer gällande klotterrelaterad skadegörelse 
 2018-2022 avseende 2019

Beslutet ska skickas till
Huddinge Samhällsfastigheter AB
Huge Bostäder AB
Lokalpolisområde Huddinge
Södertörns brandförsvarsförbund
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